*Γρηγ. Νύσσ.* — Ή τοῦ λοιδορείσθαι καὶ οἰζεῖν ἀκολουθία, διὰ μακροθυμίας ἰσταται τῆς ἡ τὰ πρόσω φορᾶς· ὡς εἰ γέ τις θρεπεῖ τὴν θύρην καὶ λοιδορίζει τὴν λοιδορίαν ἀμύνοιτο, πλεονάσσει πάντας τρέψειν διὰ τῶν δύοιων τὸ ζτεπον.

#### Τ.Α.Ε.

(m) Καὶ οἱ τῷ κόσμῳ προστετηκότες. Qui mutuus deo addicti sunt, cūque afflīxi: metaphorā ab iis, quātū liquesfacta aliis affunduntur, atque hinc firmius hærent; re sic proclivi, nihil apte Gesn. Qui orbi

A ceu lux quedam ac irralians fulgor, a. r. rerum judicium ac discretionem jugiter suppetens; quod olim nactum ut animo tuo præsideat, verasque rei cuiusque opiniones occupato instruat, in nullis te casibus a constantia dimoveri sinat; sed mente instructum atque paratum, velut scopulum quamdam mari prominentem, secure immotaque firmitate violentos ventorum flatus ac sese allidentes fluctus, sustinere faciat.

*Theologi.* — Melior est lenitas celeritate, et comitas animique indulgentis accommodatio, 637 quam pervicacia.

Præstat audaciam mansuetudine vincere, atque ad meliorem frugem injuriaæ auctores, qua tolerantia mala patimur, adducere.

B Dolent et qui mundo addicti sunt, ac multo magis, quam qui divinis obsequiis inancipati sunt: vernum illis hoc merces est, ut doleant; nobis vero, nec ut mala feramus mercede vacat, modo propter Deum toleraverimus.

Ne simus servi mali, qui benefaciēti Domino gratias agamus; castiganti vero, animum non adhibeamus: tametsi quandoque ægritudo sanitatis melior, præstatque remissione patientia, et cura quam securitas.

*Chrysost.* — Nihil tantam venerationem conciliat, ac quod' injuriis probraque patienter ferimus.

Quemadmodum pœnitentibus Dei lenitas utilis est, sic et pervicacibus ac duro corde majoris supplicii occasio causaque efficitur.

Cum quis injuria damno affecterit, ne ad eum respicias, sed ad dæmonem noxæ incentorem, omnemque in eum iram effunde: illius autem qui sic agatur ac impellatur, etiam miserere.

Nulla profecto res est, quæ sic splendidos diagnostique æmulatione efficiat, et sexcentis demum bonis adimpleat, ac tentationum turba et pericula laboresque ac tristitia; neconon continenter insidiis appeti, ipsorum quoque quos minime decebat, molitione, cunctaque leniter ferre.

Quidquid enim injuste a quoque patiamur, aut ad diluenda peccata nobis injuriam Deus imputat, aut ad mercedis remunerationem.

*Nili.* — Tædio negligere, nec mala pati velle, magnæ variazque proprium insipientiæ est.

*Glycon.* — Dei scientia per lenitatem et mansuetudinem in virum cognoscitur.

*Greg. Nyss.* — Convictorum injuriarumque progressus lenitate ferendi sistitur. Nam si quis injuriam injuria, convictumque convictio ulcisci voluerit, hoc ipso plane vitia augebit, dum quod absurdum est, ex similibus alit.